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CENTRE HOSPITALIER LE JEUNE
Restructuration partielle et réhabilitation de la résidence Kernatous

SAINT RENAN 29290
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29200 Brest
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DCE Ind. A - RDC BAS PROJET - 21/01/2026

BUREAU DE CONTRÔLE 
SOCOTEC - Cyril Pelé
180 rue de Kerervern
29490 GUIPAVAS
T : 02 98 41 44 94 
E : cyril.pele@socotec.com

BE STRUCTURE / FLUIDES / SSI / OPC
SOBRETEC
5 rue de Kervézennec
29200  BREST
T : 02 98 44 26 61
E : contact@sobretec.com

POUVOIR ADJUDICATEUR
CHU BREST
AMO
SEMBREIZH
PROGRAMMISTE
MAPS CONSEIL

BE ACOUSTIQUE	
ALHYANGE ACOUSTIQUE	
14 rue du Rouz
29900 CONCARNEAU
T : 02 98 90 48 15
E : bzh@alhyange.com

SPS 
DEKRA - Grégory Allanic
241 Rue du Général Paulet
29200 BREST
T : 06 24 40 75 42
E : gregory.allanic@dekra.com
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S-M1P7

LRM

ASC 3

escalier 2
7 m2

Hsp :270 cm
S3M1P6

ASC 8 logist.
1600 kg
S3MaPa

pass. porte 110
dim. int. cab.140*240*210

ASC 7 public
1600 kg
S3MaPa

pass. porte 110
dim. int. cab.140*240*210

escalier 1
3 m2

Hsp :270 cm
S3M1P6

escalier 4

circulation 1
16 m

2

H
sp :230 cm
S3M

1P1

Aire de réception 1
21 m2

Hsp :255 cm
LRM réputé CF

S-M-P-

Rgt. 1
3 m2

Hsp :270 cm
S-M-(1)P-(6)

LRM réputé CF

FM ElecEF ECSchauff. clim.

circulation 13

22 m
2

Hsp :250 cm

S1M1P7

circulation 17
14 m

2

H
sp :230 cm
S-(1)M

1P1

circulation 2
10 m2

Hsp :230 cm
S3M1P1

CTA
3 m2

Hsp :267 cm
S1M1P7

San.
4 m

2

S
-M

-P
-

SdE
3 m2

Hsp :250 cm
S4M6P1

SdE
4 m2

Hsp :250 cm
S4M6P1

SdE
4 m2

Hsp :250 cm
S4M6P1

SdE
4 m2

Hsp :250 cm
S4M6P1

SdE
4 m2

Hsp :250 cm
S4M6P1

SdE
3 m2

Hsp :250 cm
S4M6P1

SdE
4 m2

Hsp :250 cm
S4M6P1

C
oursive ext. Lescao

183 m
2

H
sp :263 cm
S-M

-P-

Stockage matelas

Rgt.4
1 m2

Hsp :240 cm
S1M1P7

LRM

DAESRI
5 m2

Hsp :257 cm

S-M-(1)P9

LRM

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

s.s.

Salle Kiné / ergo / APA
51 m2

Hsp :240 cm
S3M1P5

Rgt. 3
12 m

2

S3M
1P6

LRM

Hsp :260 cm
P1

Hsp :260 cm
P1

Hsp :215 cm

P5

Hsp :230 cm
P1

Déchets
16 m2

Hsp :257 cm

S-M-(1)P9

LRM

rad.

rad.

rad.

rad.
rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

Déchets
19 m2

Hsp :255 cm

S-M-(1)P9

LRM

M
E 51 EXI

dim
.

150 x 230
all.

0

M
E 50 EXI

Pass.
140 x 225

PF
C

lef

ME 52 EXI
dim. 138 x 92

all. 170

M
E 52 EXI

dim
.

138 x 92
all.

170

grille A
F

ME EXIexi : ext./int. Digicodepro : Inchangé

ME EXIexi : ext. Bouton / int. Digicodepro : Inchangé

grille A
F

dim
.

100 x 50
all.

30

ME EXI
exi : Clef
pro : Inchangé

ME 16
dim. 100 x 240all. 0

EA
St. int.

ME 16
dim. 100 x 240all. 0

EA
St. int.

ME 17
dim. 400 x 240all. 0

Clef

54
10

189
252

161
25

64
219

379
200
210

M
I EXI

exi :
C

lef
pro

Inchangé

M
I 95 PP

P
F

P
F1/2h

FPP. D
igicode

MI EXI

157

60 14
218

10 67
135

15 10 105 20

180 20
160

144
96

167

312
20

249

36

162
20 280 20 203 36

315

75
5744

130
60

701462

214

70
60

130
134

203

220

220

220

11
265
220

133

20140
21

461382446522 180100
185

20160

248
10

31
14

164

40

159

139
142

20
133

149

304

122

135°

vide
sanitaire

zone enterrée

terrasse

JD

JD

Dépose minute
2 pl. PMR + 1pl. ambulance

A
bri et arceaux

vélos existants
réutilsés

JD

GT

terrasse

terrasse

nez de marchescontremarches contrastées (1ère et der.)

A
F

c. angl.

AF

c. angl.

c. angl.

c. angl.

c. angl.

JD exi

EXT.

AE.

A
E.

EXT.

AE.

EXT.

soffite ventil. CF

grille façade

à reboucher

béton désactivé

béton désactivé

stabilisé

Store

Store

Store

Store

Rid.

Rid.

Rid.

Store

Store

Store

Store

Store
Store

Rid.

Store

Store

JD

JD

massifs odorant

tablette

tablette

tablette

tablette

tablette

tablette

tablette

ESCA
LIER béton finition peinture de sol

19 hauteurs de 15,68
18 girons de 28,80

suppression tête de lit

suppression tête de lit

suppression tête de lit

suppression tête de lit

suppression tête de lit

suppression tête de lit

suppression tête de lit

Réduction de la surface
de la terrasse

m
obilier supprim

é

m
obilier supprim

é

Suppression de la terrasse
Prolongem

ent chem
inem

ent

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.

rad.


	08-3 RDC BAS-CENTRE_EXTENSION_KERNATOUS_LESCAO

